
РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

 

(пятьдесят седьмое заседание Совета депутатов первого созыва) 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 28 февраля 2023 года                                                                      № 1 
 
 
 

Об увековечении памяти 

Бойченко Ивана Васильевича 
 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года              

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления             

в Российской Федерации», решением Совета депутатов Яковлевского 

городского округа от 18 августа 2022 года № 2  «Об утверждении порядка 

увековечения памяти выдающихся людей и событий на территории 

Яковлевского городского округа», Уставом Яковлевского городского округа, 

рассмотрев протокол заседания Комиссии по увековечению памяти 

выдающихся людей Яковлевского городского округа от 19 августа 2022 года 

№ 2, Совет депутатов Яковлевского городского округа решил:  

1.Увековечить память Ивана Васильевича Бойченко путем присвоения 

объекту, расположенному по адресу: Белгородская область, Яковлевский 

район, г. Строитель, ул. Ленина, № 23, наименования «Парк Роз имени 

Ивана Васильевича Бойченко». 

2.Администрации Яковлевского городского округа совершить 

необходимые процедуры в соответствии с требованиями действующего 

законодательства. 

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить                      

на постоянную комиссию Совета депутатов Яковлевского городского округа 

по социально-культурному развитию (Коновалова Н.В.). 

 

 

 

Председатель Совета депутатов  

Яковлевского городского округа                                                С.Я. Рожкова 


